(11 MINISTERIO DA EDUCACAO

[ 1] SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
(11
[ ]| |

INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
Goias CAMPUS ITUMBIARA

EDITAL N° 18/CAMPUS ITUMBIARA/IFG, DE 26 DE MAIO DE 2025
PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELECAO DE ESTAGIARIOS(AS)

Publicacdao do Resultado Final

A Diretoria-Geral do Campus ltumbiara do IFG, por meio da Geréncia de Pesquisa, Pd6s-Graduagédo e Extensio
(Gepex), torna publica a homologagdo do resultado final dos candidatos inscritos no processo simplificado para
selegdo de estagiarios, com previsdo de 10 (dez) vagas para Estagio Curricular Obrigatério, destinadas aos
discentes do Campus ltumbiara do IFG, conforme normas e critérios estabelecidos no Edital 18/CAMPUS
ITUMBIARA/IFG, DE 26 DE MAIO DE 2025.

Os(as) candidatos classificados dentro do nimero de vagas ja estardo, automaticamente, aptos ao estagio. Os(as)
candidatos(as) classificados como cadastro de reserva, poderdo ser convocados em caso de desisténcia dos
classificados dentro do nimero de vagas, para os respectivos setores aos quais se inscreveram, conforme itens 11.5.1
e 17.10, do referido edital:

11.5.1 - O cadastro de reserva terd validade de, no maximo, 6 (seis) meses, a partir da data prevista para inicio das atividades de estagio. A
vaga que ficar disponivel podera ser preenchida por outro(a) estudante que esteja no cadastro de reserva, desde que haja tempo habil para
a que se cumpra o item 1.3 deste Edital.

17.10 — Caso haja desisténcia por parte do(a) estagiario(a), a vaga disponivel podera ser preenchida pelo(a) proximo(a) estudante

classificado(a) no cadastro de reserva, desde que haja tempo habil para que se cumpra o item 1.3 deste Edital.

ltumbiara, 05 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
MARCOS ANTONIO ARANTES DE FREITAS
Diretor-Geral do Campus ltumbiara

(assinado eletronicamente)
ROBERTA RODRIGUES PONCIANO
Gerente de Pesquisa, Pés-Graduacgao e Extensdao

(assinado eletronicamente)
REILA VERSIANE RODRIGUES
Coordenadora de Interagdo Escola-Empresa

TECNICO INTEGRADO INTEGRAL EM ELETROTECNICA

Local de Estagio: Coordenacédo de Administragdo e Manutengéo (CAM)

Supervisor: Wellington do Prado

Horario: 13h as 17h
Vagas para ampla concorréncia: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 01
Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia: 01
Total de vagas: 03

Percentual de Coeficiente de Inicio das

Classificacao Nome
flicag Conclusao Aproveitamento Escolar | atividades



10

Isaac Gabriel Alves
Azevedo

70.7%

6,8

10/06/2025

20

Guilherme Paulo Ferreira
Costa

69.98%

6,3

10/06/2025

30

Joao vitor Molina Moraes

69.69%

6,2

10/06/2025

Local de Estagio: Coordenacéo de Administracdo de Tecnologia da Informacéo

Supervisor: Eduardo Mizael Clemente

Horario: 13h as 17h

Vagas para ampla concorréncia: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia: 00

Total de vagas: 01

Classificagao

Nome

Percentual de
Conclusao

Coeficiente de
Aproveitamento Escolar

Inicio das
atividades

Nao houve inscritos

Local de Estagio: IFMaker

Supervisor: Josemar Alves dos Santos Junior

Horario: 13h as 17h

Vagas para ampla concorréncia: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia: 01

Total de vagas: 02

Classificagao

Nome

Percentual de
Conclusao

Coeficiente de
Aproveitamento Escolar

Inicio das
atividades

10

Mateus Moreira dos Santos

71.25%

7,5

10/06/2025

20

Lucas Gabriel Medeiros
Santos

70.88%

8.4

10/06/2025

30

Raphael Felipe Menezes
Pereira

70.73%

7,7

40

Felipe dos Santos Reis

70.42%

51

Local de Estagio: Laboratério de Industria

Supervisor: Rodolfo Moises Rodrigues Bisneto

Horario: 13h as 17h

Vagas para ampla concorréncia: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia: 01

Total de vagas: 02

Classificacao

Nome

Percentual de
Conclusao

Coeficiente de
Aproveitamento Escolar

Inicio das
atividades

10

Eloisa Silva Rodrigues

68.77%

5,9

10/06/2025

20

Pedro Augusto de Oliveira
Cintra

66.61%

7,1

10/06/2025

30

Anna Julia Santos Estevam

64.19%

7,2




Local de Estagio: Laboratério de Informatica
Supervisor: Hugo Xavier Rocha

Horario: 13h as 17h
Vagas para ampla concorréncia: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia: 01

Total de vagas: 02

Classificacio Nome Percentual de Coeficiente de Inicio das
% Concluséao Aproveitamento Escolar | atividades
10 Kaike Marco Gomes 73.13% 8.8 10/06/2025
Gongalves
20 Caio Eduardo Santos 69.15% 6,2 10/06/2025
Nunes
30 Anny Gabrlglle Martins Do 67.88% 6.8 -
Nascimento
40 Matheus Carrijo Lima 67.59% 6,1 -
Vasconcelos

Documento assinado eletronicamente por:

= Roberta Rodrigues Ponciano, GERENTE - CD4 - ITU-GPPGE, em 05/06/2025 11:15:02.

» Marcos Antonio Arantes de Freitas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-ITUMBIA, em 05/06/2025 10:41:03.
= Reila Versiane Rodrigues, COORDENADOR(A) - FG2 - ITU-CIEE, em 05/06/2025 10:39:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneca os dados abaixo:

Codigo Verificador: 657653
Cddigo de Autenticagdo: c094b845b5

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Goias
Avenida Furnas, n2 55, 55, Bairro Village Imperial, ITUMBIARA / GO, CEP 75524-010
(64) 2103-5676 (ramal: 5676)



	Documento assinado eletronicamente por:

