

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS CÂMPUS ITUMBIARA

EDITAL Nº 18/CÂMPUS ITUMBIARA/IFG, DE 26 DE MAIO DE 2025 PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

Publicação do Resultado Final

A Diretoria-Geral do Câmpus Itumbiara do IFG, por meio da Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Gepex), torna pública a homologação do resultado final dos candidatos inscritos no processo simplificado para seleção de estagiários, com previsão de 10 (dez) vagas para Estágio Curricular Obrigatório, destinadas aos discentes do Câmpus Itumbiara do IFG, conforme normas e critérios estabelecidos no Edital 18/CÂMPUS ITUMBIARA/IFG, DE 26 DE MAIO DE 2025.

Os(as) candidatos classificados dentro do número de vagas já estarão, automaticamente, aptos ao estágio. Os(as) candidatos(as) classificados como cadastro de reserva, poderão ser convocados em caso de desistência dos classificados dentro do número de vagas, para os respectivos setores aos quais se inscreveram, conforme itens 11.5.1 e 17.10, do referido edital:

11.5.1 – O cadastro de reserva terá validade de, no máximo, 6 (seis) meses, a partir da data prevista para início das atividades de estágio. A vaga que ficar disponível poderá ser preenchida por outro(a) estudante que esteja no cadastro de reserva, desde que haja tempo hábil para a que se cumpra o item 1.3 deste Edital.

17.10 - Caso haja desistência por parte do(a) estagiário(a), a vaga disponível poderá ser preenchida pelo(a) próximo(a) estudante classificado(a) no cadastro de reserva, desde que haja tempo hábil para que se cumpra o item 1.3 deste Edital.

Itumbiara, 05 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente) MARCOS ANTÔNIO ARANTES DE FREITAS Diretor-Geral do Câmpus Itumbiara

(assinado eletronicamente) **ROBERTA RODRIGUES PONCIANO** Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

(assinado eletronicamente) **REILA VERSIANE RODRIGUES** Coordenadora de Interação Escola-Empresa

TÉCNICO INTEGRADO INTEGRAL EM ELETROTÉCNICA

Local de Estágio: Coordenação de Administração e Manutenção (CAM)

Supervisor: Wellington do Prado

Horário: 13h às 17h Vagas para ampla concorrência: 01 Vagas reservadas para pretos e pardos: 01 Vagas reservadas para pessoas com deficiência: 01

Total de vagas: 03

Classificação	Nome	Percentual de Conclusão	Coeficiente de	Início das atividades	
		Conclusão	Aproveitamento Escolar	atividades	

1°	Isaac Gabriel Alves	70.7%	6,8	10/06/2025
	Azevedo			
2°	Guilherme Paulo Ferreira	69.98%	6,3	10/06/2025
2	Costa			
3°	Joao vitor Molina Moraes	69.69%	6,2	10/06/2025

Local de Estágio: Coordenação de Administração de Tecnologia da Informação

Supervisor: Eduardo Mizael Clemente

Horário: 13h às 17h Vagas para ampla concorrência: 01 Vagas reservadas para pretos e pardos: 00 Vagas reservadas para pessoas com deficiência: 00

Total de vagas: 01

Classificação	Nome	Percentual de Conclusão	Coeficiente de Aproveitamento Escolar	Início das atividades	
Não houve inscritos					

Local de Estágio: IFMaker

Supervisor: Josemar Alves dos Santos Júnior

Horário: 13h às 17h
Vagas para ampla concorrência: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiência: 01

Total de vagas: 02

Classificação	Nome	Percentual de Conclusão	Coeficiente de Aproveitamento Escolar	Início das atividades
1°	Mateus Moreira dos Santos	71.25%	7,5	10/06/2025
2°	Lucas Gabriel Medeiros Santos	70.88%	8,4	10/06/2025
3°	Raphael Felipe Menezes Pereira	70.73%	7,7	-
4°	Felipe dos Santos Reis	70.42%	5,1	-

Local de Estágio: Laboratório de Indústria

Supervisor: Rodolfo Moises Rodrigues Bisneto

Horário: 13h às 17h
Vagas para ampla concorrência: 01
Vagas reservadas para pretos e pardos: 00
Vagas reservadas para pessoas com deficiência: 01

Total de vagas: 02

Classificação	Nome	Percentual de Conclusão	Coeficiente de Aproveitamento Escolar	Início das atividades
1°	Eloísa Silva Rodrigues	68.77%	5,9	10/06/2025
2°	Pedro Augusto de Oliveira Cintra	66.61%	7,1	10/06/2025
3°	Anna Julia Santos Estevam	64.19%	7,2	-

Local de Estágio: Laboratório de Informática

Supervisor: Hugo Xavier Rocha

Horário: 13h às 17h

Vagas para ampla concorrência: 01 Vagas reservadas para pretos e pardos: 00 Vagas reservadas para pessoas com deficiência: 01

Total de vagas: 02

Classificação	Nome	Percentual de Conclusão	Coeficiente de Aproveitamento Escolar	Início das atividades
1°	Kaike Marco Gomes Gonçalves	73.13%	8,8	10/06/2025
2°	Caio Eduardo Santos Nunes	69.15%	6,2	10/06/2025
3°	Anny Gabrielle Martins Do Nascimento	67.88%	6,8	-
4°	Matheus Carrijo Lima Vasconcelos	67.59%	6,1	-

Documento assinado eletronicamente por:

- Roberta Rodrigues Ponciano, GERENTE CD4 ITU-GPPGE, em 05/06/2025 11:15:02.
- Marcos Antonio Arantes de Freitas, DIRETOR(A) GERAL CD2 CP-ITUMBIA, em 05/06/2025 10:41:03.
- Reila Versiane Rodrigues, COORDENADOR(A) FG2 ITU-CIEE, em 05/06/2025 10:39:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 657653 Código de Autenticação: c094b845b5



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Avenida Furnas, nº 55, 55, Bairro Village Imperial, ITUMBIARA / GO, CEP 75524-010 (64) 2103-5676 (ramal: 5676)